względem wynagrodzenia w gotowiźnie zamiast kwaterunku (Dz.Pr.KW III, nr 36,
465–6); Postanowienie Namiestnika Królewskiego z 3 dnia lutego 1816 r. uwalniające pewną liczbę lat nowo
wznoszone w mieście Warszawie domy od powinności kwaterunkowej (ZPAKP IV, II: 9–19); Postanowienie
Rady Administracyjnej z dnia 12 (24) października 1837 r. określające porządek odbywania powinności
kwaterunkowej przez mieszkańców miasta Warszawy i przedmieścia Pragi, i kontrolowania onej (ZPAKP
IV, II: 43–95); Postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 21 kwietnia (3 maja) 1864 r. oznaczające na
czas stanu wojennego dodatkową opłatę kwaterunkową z domów właścicieli prywatnych w mieście
Warszawie (ZPAKP IV, II: 137–41); Rozporządzenie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 26 maja
(7 czerwca) 1867 r. rozwijające postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa, którym zatwierdzona
została nowa ustawa o powinności kwaterunkowej w mieście Warszawie (ZPAKP IV, II: 191–7). Zob. też
Filipiak, „Kwaterunek wojskowy”, 215–229.

13 Szerzej na temat kształtowania się państwa polskiego przed i po odzyskaniu niepodległości w 1918 r.